

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 2024

SOBREA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 13/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 202/2023

TEM POR FINALIDADE SOMENTE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIENCI MANTENDO AS DEMAIS CLAUSULA DA ATA DE REGISTRO SUPRASITADA.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

CONTRATADO: EMPRESA **SUSIE D S BRASIL EIRELI, CNPJ: 09.294.311/0001-85, COM SEDE SITO A AVENIDA BRASIL, NUMERO 83, CENTRO ANANÁS TO.** NETE ATO REPRESENTANDO PELA EMPRESARIA SENHORA **SUSIE DANIELLE SILVA BRASIL**, brasileira, solteira Educadora Física, portadora do **CPF: nº 011.152.851-81** com inscrição no Conselho Regional de Educação Física - **CREF-TO sob registro de nº 001879-G/TO** e Carteira de Identidade **RG: 684.156 SSP/TO.** Número de **NIS: 19045028924** e seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 TERMO ADITIVO COM A FINALIDADE DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA PARA CONTINUAR COM O **fornecimento de materiais diversos sendo de construção, elétrico, ferragem, ferramentas, louças, metais, acessórios, portas, janelas e demais materiais destinados nas manutenções das ruas, avenidas e pequenas reformas nos órgãos públicos vinculado ao Fundo Municipal de Saúde de Ananás que vierem surgir.**

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.1- O valor supra referido inclui todas as despesas concernentes à entrega dos objetos, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste contrato.

ORDEM	Objeto	QUAT	UNID	Valor unitário	Saldo R\$:
3	"T" liso p/ agua 20mm	10	UN	R\$ 0,67	R\$ 6,70
30	Bota de Borracha s/forro	30	PR	R\$ 47,37	R\$ 1.421,10
31	Bota de cano longo em boracha nº40	18	UN	R\$ 73,90	R\$ 1.330,20
33	Broca aço rápido 10 mm	10	UN	R\$ 20,79	R\$ 207,90
42	Cabo duplex 16 mm	20	UN	R\$ 5,55	R\$ 111,00
44	Cabo flexível 16 mm	10	MT	R\$ 13,22	R\$ 132,20
47	Cabo flexível 35 mm	10	MT	R\$ 33,43	R\$ 334,30
54	Cabo pp 2x1.5 mm	10	MT	R\$ 3,90	R\$ 39,00
55	Cabo pp 2x2.5 mm	10	MT	R\$ 7,85	R\$ 78,50
56	Cabo pp 2x4.0 mm	10	MT	R\$ 8,60	R\$ 86,00
57	Cabo pp 2x6.0 mm	10	MT	R\$ 10,30	R\$ 103,00
58	Cabo quadruplex 10 mm	20	UN	R\$ 7,92	R\$ 158,40
63	Caixa concreto p/aterramento	50	UN	R\$ 19,45	R\$ 972,50
73	Caixa síf.quad. Nº 5 100x100x50 branca	20	UN	R\$ 30,39	R\$ 607,80
76	Cano p/ agua de 100mm	10	M	R\$ 79,45	R\$ 794,50
78	Cano p/ agua de 25mm	5	M	R\$ 27,00	R\$ 135,00
79	Cano p/ agua de 32mm	10	M	R\$ 53,00	R\$ 530,00
80	Cano p/ agua de 50mm	10	M	R\$ 58,75	R\$ 587,50
83	Cano p/ esgoto de 75mm	5	M	R\$ 79,63	R\$ 398,15
87	Cap para agua de 50mm	10	UN	R\$ 7,80	R\$ 78,00
88	Cap para agua de 60mm	10	UN	R\$ 13,10	R\$ 131,00
94	Chuveiro 4"	8	UN	R\$ 7,65	R\$ 61,20
108	Conector derivação perf. 16mm	10	UN	R\$ 18,59	R\$ 185,90

112	Disjuntor trip. nema 100A	7	UN	R\$ 221,22	R\$ 1.548,54
113	Disjuntor trip. nema 50A	10	UN	R\$ 59,95	R\$ 599,50
114	Disjuntor unip. nema 100A	10	UN	R\$ 66,50	R\$ 665,00
116	Disjuntor unip. nema 25A	4	UN	R\$ 13,28	R\$ 53,12
117	Disjuntor unip. nema 30A	10	UN	R\$ 7,65	R\$ 76,50
118	Disjuntor unip. nema 40A	10	UN	R\$ 9,82	R\$ 98,20
119	Disjuntor unip. nema 50A	10	UN	R\$ 10,13	R\$ 101,30
120	Disjuntor unip. nema 70A	10	UN	R\$ 17,90	R\$ 179,00
122	Dobradiça de 3.1/2" pol	10	UN	R\$ 1,03	R\$ 10,30
123	Eletroduto corrugado 1" (25mm)	5	MT	R\$ 3,10	R\$ 15,50
125	Engate 1/2 50cm	4	UN	R\$ 6,35	R\$ 25,40
134	Espaçador p/pisos 5mm	20	UN	R\$ 3,90	R\$ 78,00
135	Espude p/vaso sanitario	12	UN	R\$ 1,90	R\$ 22,80
144	Fita multiuso veda tudo	9	UN	R\$ 96,00	R\$ 864,00
145	Fita zebraada 100mt	7	UN	R\$ 7,05	R\$ 49,35
150	Funil para pia	10	UN	R\$ 12,67	R\$ 126,70
152	Grampo gtdu duplo 5/8	15	UN	R\$ 11,44	R\$ 171,60
153	Haste para aterramento 5/8x2.40 mts	10	UN	R\$ 57,88	R\$ 578,80
161	Joelho c/ rosca p/ agua 20mm	5	UN	R\$ 1,83	R\$ 9,15
163	Joelho liso p/ agua 20mm	15	UN	R\$ 0,49	R\$ 7,35
166	Joelho p/ esgoto 50mm	15	UN	R\$ 2,45	R\$ 36,75
167	Joelho p/ esgoto de 40mm	14	UN	R\$ 1,57	R\$ 21,98
168	Joelho p/ esgoto de 75mm	15	UN	R\$ 3,12	R\$ 46,80
169	Lamina serra bimetal 1224	10	UN	R\$ 15,65	R\$ 156,50
170	Lâmpada compacta 3U fluor. 15w E-27	30	UN	R\$ 16,70	R\$ 501,00
171	Lâmpada compacta 3U fluor. 25w E-27	25	UN	R\$ 26,00	R\$ 650,00
173	Lâmpada Led 9w	10	UN	R\$ 9,51	R\$ 95,10
178	Lavatorio de plástico 42X36cm	15	UN	R\$ 13,76	R\$ 206,40
179	Lavatório louça	15	UN	R\$ 15,89	R\$ 238,35
189	Lixa Ferro nº 150	15	UN	R\$ 2,90	R\$ 43,50
207	Mangueira preta 1.1/2"	10	UN	R\$ 1,76	R\$ 17,60
208	Mangueira preta 3/4"	10	UN	R\$ 2,15	R\$ 21,50
212	Martelo 27 mm	10	UN	R\$ 39,20	R\$ 392,00
214	Máscara Respiratória Descartável	10	UN	R\$ 1,15	R\$ 11,50
217	MASSA ACRILICA 20KG	2	UN	R\$ 84,40	R\$ 168,80
218	MASSA CORRIDA 20KG	5	UN	R\$ 37,80	R\$ 189,00
219	Metalon galv. 15x15x6 mt	10	UN	R\$ 23,55	R\$ 235,50
220	Óculos de segurança incolor	30	UN	R\$ 7,56	R\$ 226,80
227	Parafuso c/bucha n.10 p/ vaso sanitário	101	UN	R\$ 2,45	R\$ 247,45
232	perfil enregecido 50x40	10	UN	R\$ 132,60	R\$ 1.326,00
233	perfil enregecido 75	20	UN	R\$ 148,39	R\$ 2.967,80
234	Perfil simples 100x40#14	19	UN	R\$ 161,79	R\$ 3.074,01
239	Piso cerâmica 45x45 Pl 5	10	MT	R\$ 17,65	R\$ 176,50
240	Piso cerâmica 50x50 Pl 5	20	LT	R\$ 19,55	R\$ 391,00
241	planflr refletor led 100 wats	5	UN	R\$ 79,49	R\$ 397,45
242	Planfor refletor de led 125 wats	5	UN	R\$ 6,37	R\$ 31,85
244	Plástico preto grosso	5	MT	R\$ 9,80	R\$ 49,00
245	Plástico Trasparente grosso	50	MT	R\$ 10,70	R\$ 535,00
250	Porta laminada 2,15x65	40	UN	R\$ 334,20	R\$ 13.368,00
251	Porta laminada 2,15x85	45	UN	R\$ 334,20	R\$ 15.039,00
252	Porta melam. Comp. Lisa 0,60x2,10	43	UN	R\$ 227,60	R\$ 9.786,80
262	Protetor Auricular Silicone	20	UN	R\$ 3,70	R\$ 74,00
263	Protetor Auricular Tipo Concha (ABAFADOR)	20	UN	R\$ 32,90	R\$ 658,00
265	Quadro distribuição 06/08 disj. c/barramento	3	UN	R\$ 48,30	R\$ 144,90
266	Quadro distribuição 06/08 disj. s/barramento	5	UN	R\$ 46,30	R\$ 231,50
269	Reator externo vapor de sódio 100 w	20	PÇ	R\$ 45,70	R\$ 914,00
270	Reator externo vapor de sódio 150 w	20	PÇ	R\$ 169,55	R\$ 3.391,00
271	Reator externo vapor de sódio 250 w	20	PÇ	R\$ 138,55	R\$ 2.771,00
272	Reator externo vapor de sódio 70w	5	PÇ	R\$ 66,33	R\$ 331,65
273	Redução para agua de 25/20	5	UN	R\$ 0,78	R\$ 3,90
276	Rejunte 1kg	50	UN	R\$ 4,40	R\$ 220,00
277	Relé foto eletrico s/base	30	PÇ	R\$ 29,39	R\$ 881,70
278	Reparo para vaso sanitario	7	UN	R\$ 79,30	R\$ 555,10
279	Reparo registro para choveiro	30	UN	R\$ 60,18	R\$ 1.805,40
283	Roldana plástica 36x36	30	UN	R\$ 0,73	R\$ 21,90
286	Rolo lâ carneiro 23cm	30	UN	R\$ 12,73	R\$ 381,90
287	Rolo lâ carneiro extra 23cm	30	UN	R\$ 9,80	R\$ 294,00
288	Rolo lâ carneiro poliester 23cm	30	UN	R\$ 10,80	R\$ 324,00
291	Selador acrílico 18lts	41	UN	R\$ 371,49	R\$ 15.231,09
309	Tinta acrílica acetinada 18 lts	25	UN	R\$ 467,90	R\$ 11.697,50

310	Tinta acrílica acetinada 3,600 ml	3	UN	R\$ 83,15	R\$ 249,45
313	Tinta acrílica semibrilho 18 lts	34	UN	R\$ 411,50	R\$ 13.991,00
314	Tinta acrílica semibrilho 3,600 lts	29	UN	R\$ 106,75	R\$ 3.095,75
319	Tomada 10A 2P+T Sobrep. X	20	UN	R\$ 5,89	R\$ 117,80
324	Tomada Telef. RJ45 Branca	10	UN	R\$ 19,54	R\$ 195,40
327	Torneira cozinha bica móvel metal	20	UN	R\$ 24,50	R\$ 490,00
328	Torneira esfera met. 1/2	20	UN	R\$ 15,70	R\$ 314,00
329	Torneira esfera met. 3/4	10	UN	R\$ 26,44	R\$ 264,40
330	Torneira p/ lavatório bica móvel	20	UN	R\$ 11,49	R\$ 229,80
332	Torneira p/jardim 3/4 preta	20	UN	R\$ 4,42	R\$ 88,40
333	Torneira p/pia plástico 20mm	20	UN	R\$ 20,64	R\$ 412,80
334	Torneira p/pia plástico 25mm	42	UN	R\$ 21,60	R\$ 907,20
335	Treliça 4,2x6,3 mm c/06 m	110	UN	R\$ 56,99	R\$ 6.268,90
343	Tube de ligação p/vaso	41	UN	R\$ 29,10	R\$ 1.193,10
345	Tube eletroduto rosca 3/4 c/3m	30	BR	R\$ 11,77	R\$ 353,10
347	Válvula de lavatório pvc 7/8	29	UN	R\$ 3,70	R\$ 107,30
349	Vassorão para Gari	15	UN	R\$ 19,44	R\$ 291,60
350	Vassoura p/grama reg. 18 dentes	20	UN	R\$ 22,49	R\$ 449,80
355	Vergalhão CA 50 1/2x12mt	20	UN	R\$ 11,68	R\$ 233,60
356	Vergalhão CA 50 1/4x12mt	19	UN	R\$ 30,70	R\$ 583,30
357	Vergalhão CA 50 3/8x12mt	20	UN	R\$ 23,45	R\$ 469,00
358	Vergalhão CA 50 4,2x12mt	20	UN	R\$ 10,25	R\$ 205,00
359	Vergalhão CA 50 5/16x12mt	15	UN	R\$ 22,48	R\$ 337,20
					R\$ 135.199,34

Vigência será de 180 (cento e oitenta) dias sendo do dia sendo do dia 27 de junho de 2024 a 30 de dezembro de 2024.

Ananás/TO, 26 de junho de 2024.

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-9d5f48-100720241034274055**